
ZÁŘÍ
2017



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
15. 

pátek
14:00 – 22:00 |  náměstí Míru |
EKOMPILACE – MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE ODPAD 
Letošní ročník Ekompilace nabídne opět výběr mladých a progre-
sivních kapel. Vše doplní i písně od Thom Artway a Wohnout. 
Letos jsou do projektu, který spojuje podporu třídění odpadu 
s kapelami a hudbou, zapojeny tyto skupiny: WOHNOUT, 
THOM ARTWAY, ALL THESE MEMORIES, EL´BRKAS, 
HEAD DOWN, HOMER STREET, MEGAPHONE, NIXON 
LADS. Všichni se vystřídají na šesti jednodenních festivalech po 
celé ČR, letos poprvé i v Klatovech. Spolupořadatel MKS Klatovy.

22. 
pátek 

8:00 – 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH
Prodej farmářských výrobků a výpěstků.

28. 
čtvrtek 

11:00 | náměstí Míru | SVATOVÁCLAVSKÉ OSLAVY 
Svatováclavská jízda s kulturním programem do 14:30.

28. 
čtvrtek

18:00 | jezuitský kostel | MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ 
HUDBY KLATOVY 2017 –  W. A. Mozart: Requiem d moll
Účinkuje pěvecký sbor Šumavan a Klatovský komorní orchestr se sólis-
ty Petrou Šintákovou (soprán), Lucií Bínovou (alt), Jaromírem Bínou 
(tenor) a Janem Frausem (bas). Dirigent: Jaroslav Pleticha.

VÝSTAVY            
Do 16. 9. pracovní dny | 9:00 – 16:00 | Atrium KD | 

DAGMAR JANIŠOVÁ – Kde pramení Styx
Výstava obrazů slovenské výtvarnice. 
Vernisáž výstavy 17. 8. v 17:00 hod.

15. - 
16. 9.

pátek -
sobota

9:00 – 17:00 | Atrium KD  |
VÝSTAVA HUB - VII. ročník mykologické výstavy 
Součástí výstavy bude též mykologická poradna. Pořádá 
Mykologický klub Klatovy a MKS Klatovy. 

22. - 
29. 9.

pracovní dny | 9:00 – 16:00 | Atrium KD | 
EVELÍNA KOLÁŘOVÁ – POEZIE
Výstava básní, 21. 9. v 17:00 hodin vernisáž v atriu KD. 
Od 2. 10. výstava přemístěna do prostoru chodby v II. patře KD.

1. -
 30. 9.

pracovní dny | 9:00 – 16:00 | II. patro, chodba KD | ǀ 
KAISER NA PROVÁZKU – výstava divadelních plakátů. 

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
24. 

neděle
neděle | 17:00 – 21:00 | velký sál KD |
MKS Klatovy přijímá přihlášky na  podzimní „Taneční pro dospělé“ 
pod vedením Jiřího Hájka s partnerkou. 
Termíny – neděle: Říjen 1., 8., 15., 22., 29. 
Listopad  5., 12., 19., 26. 11. - Závěrečná lekce
Začátečníci: 17:00 – 19:00 hodin, pouze dne 1. 10. 2017 od 18:00 hodin.
Pokročilí: 19:00 – 21:00 hodin, pouze dne 1. 10. 2017 od 20:00 hodin.
On- line přihlášky na www.mksklatovy.cz, informace na tel.: 376 370 
919 nebo na e-mailu info@mksklatovy.cz.

NEPŘEHLÉDNĚTE ZMĚNU ZAČÁTKU KURZU:
3. 10.  -  8. 12.  |  ÚTERÝ  | velký sál KD ǀ
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY – PODZIM 2017
Úterní taneční kurz povede taneční mistr Evžen Krejčík. 
Přihlášky online na www.mksklatovy.cz.

ZÁPISY DO KROUŽKŮ A KURZŮ NA ROK 2017/18
 7 . 9. 17:00 |  KROUŽEK SEBEOBRANY (NEJEN) PRO ŽENY

8. 9. 16:00 |  ORIENTÁLNÍ A BŘIŠNÍ TANCE

11. 9. 16:00 |  TS MODERN KT

11. 9. 18:00 |  PALIČKOVÁNÍ

12. 9. 16:00 |  COUNTRY TANCE

13. 9. 16:00 |  MAŽORETKY MODERN

15. 9. 16:00 |  SPOLEČENSKÉ TANCE

19. 9. 16:00 |  ZPÍVÁME A TANCUJEME

 2. 10. 17:30 |  TAI-CHI

PŘIPRAVUJEME V ŘÍJNU: 
1. 10. | neděle | 14:00 | KD |  PÍ-SNI-ČKO-VÁ-NÍ S MAJDOU A PETREM
Zábavné představení plné písniček pro děti. Divadelní skládanka pro malé 
i pokročilé! Magdalena Reifová a Petr Vacek vás pobaví v divadelním před-
stavení plném veselých scének a písniček, určeném všem divákům od tří let. 
Pořad volně navazuje na televizní sérii Písničkohraní z tvorby ČTD.



6. 10. | pátek | 19:00 | KD |  TOMÁŠ KLUS - RECYKLUS TOUR 2017 
Pro velký úspěch jedeme dál! Vstupenky na tento koncert naleznete zde: 
http://bit.ly/TomasKlusRecyklus_Klatovy

14. 10. | sobota | 12:00 | KD | 
MARTY DANCE – POSLADNÍ TANEC SEZÓNY
VIII. ročník pohárové postupové soutěže v tanečních formacích.

28. 10. | sobota | 19:00 | sál klatovské radnice |
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ HUDBY KLATOVY 2017
Účinkují: Jana Boušková – harfa / Josef Špaček – housle
Koncert ke státnímu svátku.      

KINO ŠUMAVA | ZÁŘÍ 2017
1.

pátek
17:00 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM – ČR, 
přístupno, 85 minut, 120 Kč. Animované komedie. 

1.
pátek

20:00 | PO STRNIŠTI BOS – ČR, přístupno, 111 minut, 
120 Kč. Nový film Jana a Zdeňka Svěrákových. 

2.
 sobota 

17:00 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM (3D) – ČR, 
přístupno, 85 minut, 140 Kč. Animovaná komedie ve 3D. 

2.
sobota

20:00 | PO STRNIŠTI BOS – ČR, přístupno, 111 minut, 
120 Kč. Nový film Jana a Zdeňka Svěrákových.

3.
neděle

17:00 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM – ČR, 
přístupno, 85 minut, 120 Kč. Animovaná komedie. 

3.
 neděle

20:00 | ZABIJÁK & BODYGUARD – USA, titulky, od 15 let, 
118 minut, 110 Kč. Akční kriminální komedie.

4.
 pondělí

20:00 | KŘIŽÁČEK – ČR, přístupno, 90 minut, 100 Kč. 
Středověké drama. Film vyhrál na MFF v Karlových Varech!

5.
 úterý

20:00 | KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI – Velká Británie, 
titulky, od 12 let, 126 minut, 100 Kč. Nové zpracování legendy.

6.
 středa

20:00 | DVOJITÝ MILENEC – Francie, titulky, od 18 let, 
107 minut, 80 Kč. Psychoerotické drama.

7.
 čtvrtek

20:00 | TERMINÁTOR 2: DEN ZÚČTOVÁNÍ (3D) – USA 
1991, titulky, od 12 let, 137minut, 120 Kč. Arnold poprvé ve 3D!

8.
 pátek

17:00 | VÁLKA O PLANETU OPIC – USA, titulky, od 12 let, 
142 minut, 110 Kč. Akční sci-fi. Opakování.

8.
 pátek

20:00 | TO – USA, titulky, od 15 let, 135 minut, 110 Kč. 
Hororový thriller na motivy románu Stephena Kinga.

9.
 sobota

17:00 | LETÍME – dabing, přístupno, 85 minut, 100 Kč. 
Animované ptačí dobrodružství.

9.
 sobota

20:00 | DUNKERK – USA, titulky, od 12 let, 107 minut, 
110 Kč. Válečné drama. Opakování.  

10.
 neděle

17:00 | EMOJI VE FILMU – USA, dabing, od 12 let, 91minut, 
100 Kč. Animovaný film o tom, co prožívají smajlíci ve vašem 
mobilu.

10.
 neděle

20:00 | BARRY SEAL: NEBESKÝ GAUNER – USA, titulky, 
od 12 let, 114 minut, 120 Kč. Akční drama s Tomem Cruisem.

11.
pondělí

20:00 | PO STRNIŠTI BOS – ČR, přístupno, 111 minut, 
120 Kč. Nový film Jana a Zdeňka Svěrákových.

12.
 úrerý

20:00 | LOGANOVI PARŤÁCI – USA, titulky, přístupno, 
119 minut, 110 Kč.Kriminální komedie.

13.
 středa

20:00 | DAVID GILMOUR V POMPEJÍCH – od 12 let, 
120 minut, 200 Kč. Koncert. 

14.
 čtvrtek

20:00 | OKLAMANÝ – USA, titulky, od 12 let, 94 minut, 
90 Kč. Romantické drama. 

15.
 pátek

17:00 | AUTA 3 – USA, dabing, přístupno, 100 minut, 100 Kč. 
Animovaný závoďák Blesk McQueen - nový příběh. 

15.
 pátek

20:00 | BRAZIL – Velká Británie 1985, titulky, od 15 let, 
143 minut, 100 Kč. Klasická dystopická sci-fi Terryho Gilliama!

16.
sobota

17:00 | VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2 – USA, dabing, pří-
stupno, 92 minut, 100 Kč. Animák.

16.
 sobota

20:00 | NEJSLEDOVANĚJŠÍ – ČR, přístupno, 110 Kč. První 
celovečerní dokument o českých youtuberech.

17.
 neděle

17:00 | JÁ, PADOUCH 3 – USA, dabing, 90 minut, přístup-
no, 100 Kč. Gru a jeho věrní Mimoni v novém animáku. 

17.
 neděle

20:00 | KTERÝ JE TEN PRAVÝ? – Francie, titulky, přístup-
no, 131 minut, 110 Kč. Romantická komedie. 

18.
 pondělí

20:00 | VÍNO NÁS SPOJUJE – ČR, titulky, od 12 let, 
113 minut, 110 Kč.  Francouzské vinařské drama.

19.
 úterý

20:00 | AMERICKÝ ZABIJÁK – USA, titulky, od 15 let, 
112 minut, 110 Kč. Podle špionážního románu Vince Flynna.

20.
 středa

20:00 | MATRIX – USA 1999, titulky, od 15 let, 136 minut, 
100 Kč. Kultovní cyberpunková sci-fi opět ve vašem kině!

21.
 čtvrtek

20:00 | ČERVENÁ – ČR, 83 minut, přístupno, 80 Kč. Dokumen-
tární film O. Sommerové o operní pěvkyni a herečce Soně Červené.

22.
 pátek

17:00 | PO STRNIŠTI BOS – ČR, přístupno, 111 minut, 
120 Kč. Nový film Jana a Zdeňka Svěrákových.



22.
pátek

20:00 | KINGSMAN: ZLATÝ KRUH (3D) – USA, titulky, 
od 15 let, 141 minut, 150 Kč. Tajní agenti opět zachraňují svět 
v drsné akční komedii. Ve 3D.

23.
 sobota

17:00 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM – ČR, 
přístupno, 85 minut, 120 Kč. Animovaná komedie. 

23.
 sobota

20:00 | PO STRNIŠTI BOS – ČR, přístupno, 111 minut, 
120 Kč. Nový film Jana a Zdeňka Svěrákových.

24.
 neděle

17:00 | LEGO NINJAGO (3D) – USA, dabing, přístupno,  
97 minut, 130 Kč. Populární postavičky v animovaném filmu. 
Ve 3D.

24.
 neděle

20:00 | TO – USA, titulky, od 15 let, 135 minut, 110 Kč. Ho-
rorový thriller na motivy stejnojmenného románu Stephena 
Kinga.

25.
 pondělí

20:00 | PĚKNĚ BLBĚ – USA, titulky, od 12 let, 119 minut, 
80 Kč. Romantická komedie.

26.
 úterý

20:00 | DOBRÝ ČASY – USA, titulky, od 12 let, 100 minut, 
100 Kč. Kriminální drama s Robertem Pattinsonem.

27.
 středa

20:00 | KINGSMAN: ZLATÝ KRUH – USA, titulky, 
od 15 let, 141 minut, 130 Kč. Tajní agenti opět zachraňují svět 
v drsné akční komedii.

28.
čtvrtek

20:00 | BLACK SABBATH: THE END OF THE END – 
titulky, od 15 let, 120 minut, 250 Kč. Rozlučkový koncert 
legendární kapely.

29.
 pátek

17:00 | EMOJI VE FILMU – USA, dabing, od 12 let, 91 mi-
nut, 100 Kč. Co prožívají smajlíci ve vašem mobilu? Animák.

29.
 pátek

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR – ČR, přístupno, 
116 minut, 120 Kč.Pokračování rodinné ságy od Jana Hřebej-
ka, tentokrát s Janem Macháčkem v hlavní roli.

30.
sobota

17:00 | LEGO NINJAGO – USA, dabing, přístupno,  97 mi-
nut, 110 Kč. Populární postavičky v animovaném filmu. 

30.
sobota

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR – ČR, přístupno, 
116 minut, 120 Kč.Pokračování rodinné ságy od Jana Hřebej-
ka, tentokrát s Janem Macháčkem v hlavní roli.

1. 10.
neděle

17:00 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM – ČR, 
přístupno, 85 minut, 110 Kč. Animovaná komedie. 

1. 10.
neděle

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR – ČR, přístupno, 
116 minut, 120 Kč.Pokračování rodinné ságy od Jana Hřebej-
ka, tentokrát s Janem Macháčkem v hlavní roli.

Podrobněji na WWW.MKSKLATOVY.CZ nebo na facebooku. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
8. – 14. 9. | na více místech v Klatovech | 
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ V KLATOVECH 
Dny evropského dědictví Europan Heritage Days (EHD) se v Evropě konají 
pod záštitou Rady Evropy. V letošním roce se v České republice uskuteční 
již 27. ročník EHD. V tyto dny se v měsíci září každoročně otevírají nejširší 
veřejnosti brány nejzajímavějších kulturních památek, budov, objektů 
a prostor, probíhá kulturní program. Město Klatovy připravilo v rámci 
těchto dnů bohatý kulturní a doprovodný program: 
8. 9. | pátek | 19:00 | náměstí | ROBERT KŘESŤAN a DRUHÁ TRÁVA
9. 9. | sobota | 10 :00– 12:00 | náměstí | ZAHÁJENÍ A DECHOVÁ HUDBA 
                                                                                 VESELKA LADISLAVA KUBEŠE  
          | 11:00 – 12:00 |  renesanční dvorek | VYSTOUPENÍ FLORISTKY 
                                                       HANY KINDELMANNOVÉ ŠEBESTOVÉ
          | 13:00 | náměstí | ŠUMAVÁNEK      
          | 13:30 | náměstí | Vyhodnocení soutěže „MEDOVÉ DOBROTY“      
          | 13:45 | náměstí |  BIG BAND KLATOVY      
          | 15:15 | náměstí |  DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ ZUŠ      
          | 16:00 | náměstí |  MÓDNÍ PŘEHLÍDKA     
          | 17:00 | náměstí |  LEONA MACHÁLKOVÁ - koncert  
10. 9. | neděle | 9:00 | renesanční dvorek | Pohled do historie města             
          |10:00 | náměstí | THE TAP TAP - koncert
11. 9. | pondělí | 13:00 | MERCANDINOVY SADY - komentovaná 
prohlídka,  sraz u Kolonády  
13. 9. | středa | 18:00 | městská knihovna | 210 LET OD NAROZENÍ 
K. S. AMERLINGA – přednáška
DOPROVODNÝ PROGRAM: 
Zvýhodněné vstupné 8. - 9. 9. – Černá věž, katakomby, muzeum PASK.
Řemeslný trh, regionální potraviny, ochutnávka potravin. Soutěž „Medové 
dobroty“.  Prosíme všechny šikovné pekařky, pekaře, cukrářky, cukráře 
o donesení výrobků v sobotu 9. září 2017 v době od 9:30 do 10:30 hod. 
na náměstí do stánku označeného soutěž „Medové dobroty“. 
Přijďte se bavit, soutěžit a poznávat historii našeho města.
25. 9. | pondělí | 16:00 | sál Střední školy zemědělské a potravinářské 
v Klatovech | 
Město Klatovy zve občany na FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA. 
Pojďme společně tvořit budoucnost Klatov. Váš názor je pro nás důležitý. 
Témata: životní prostředí; sociální problematika; zdravý životní styl, volný 
čas, sport a kultura; školství, vzdělávání; podpora drobného podnikání; 
doprava, bezpečnost občanů; stůl mladých; občan a úřad. Doprovodný 
program: Pocitová mapa města Klatov a losování o ceny.
26. 9. | úterý | 19:00 | malý sál KD | ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY



MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz a na soci-
álních sítích knihovny. www.facebook.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

Čítárna | SUCHÉ VAZBY - M. Matějková  

Galerie knihovny | ČESKÉ EXLIBRIS – 154 exlibris od významných českých 
grafiků se vztahem ke Klatovům a k západním Čechám. Vernisáž se uskuteční 
v pondělí 11. 9. od 17:00 hod. v galerii knihovny. Výstava potrvá do 31. 10.
Dny evropského dědictví v knihovně:

13. 9. | středa | 18:00 | společenský sál knihovny | 
KAREL SLAVOJ AMERLING – 210. VÝROČÍ NAROZENÍ (1. ČÁST)
Město Klatovy ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy pořádá večer 
v rámci Dnů evropského kulturního dědictví věnovaný významnému 
klatovskému rodákovi, vědci, lékaři, spisovateli a pedagogovi, Karlu Slavoji 
Amerlingovi. Součástí programu bude premiéra krátkého dokumentu televize 
Filmpro o Amerlingově životě a díle, oživený obraz v podání Tomáše Javor-
ského a beseda Martina Kříže o Klatovech v Amerlingově době. Připomenutí 
výročí bude pokračovat v listopadu přednáškou prof. V. Viktory ze Západo-
české univerzity v Plzni.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 24. 9. | SKLO Z BRATISLAVY 
Pavilon skla, jeho zahrada i chodba jezuitské koleje patří v letních měsících 
mladému soudobému slovenskému sklářskému umění. Studenti ateliéru skla 
bratislavské Vysoké školy výtvarných umění pod vedením svého učitele slavného 
slovenského sklářského výtvarníka Patrika Illo přivezli do Klatov své aktuál-
ní práce, z nichž některé byly vytvořeny přímo pro tuto výstavu. Jde skvělou 
možností k seznámení se soudobými trendy slovenského designu a volné tvorby. 
Exponáty jsou i na zahradě pavilonu a v chodbě Jezuitské koleje.  
 26. 9. - 12. 11. SKLO V KRAJCE 
V létě roku 2016 se členky Krajkářského klubu Klatovy nechaly inspirovat 
šumavskými skly z expozice Pavilonu skla. V průběhu dalších měsíců pak své 
práce dokončily a připravily je pro letošní podzimní výstavu. Do jemné krajky byly 
díky trpělivosti autorek zakomponovány tvary a dekory zejména secesního skla 
a odhalila se jejich zcela nová dimenze. V pavilonu tak můžete přímo na místě 
srovnat inspiraci a její výslednou podobu v krajce. 

28. 9. | čtvrtek | 10 - 17:00 | PODMALBA PRO MALÉ I VELKÉ  
Praktické seznámení s technikou tradiční šumavské podmalby na plochém skle 
(pro méně zdatné malíře podle šablon). Náměty starých šumavských podmaleb 
byly nejčastěji náboženské – Ježíš Kristus, Panna Maria a různí světci. Často je to 
ochránce před ohněm sv. Florian, ochránce dobytka sv. Linhart a objevuje se 
i český patron sv. Václav. Mistrovství starých malířů asi za jeden den nedosáhne-
te, ale domů si jistě odnesete pěkný obrázek. 
Program je možné v průběhu října připravit po předchozí dohodě také pro 
skupiny ze škol a školek.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kr., tel 376 320 043, predprodej@divadloklatovy.cz, 
on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
6. 9. | středa | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy |
KUTLOCH aneb I muži mají své dny / Kristof Magnusson
Černá komedie plná ironie o těžkém údělu muže v současném světě. 
Režie: Jan Jirků.  Studio DVA divadlo. Hrají: Bob Klepl / Mojmír Maděrič, Kryštof 
Hádek/ Václav Jílek, Michal Slaný / Petr Bláha, Filip Blažek / Roman Štabrňák.
10. 9. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy |
O STATEČNÉM KOVÁŘI MIKEŠOVI / Libor Jeník
Kovářský synek Mikeš se vydal do světa na zkušenou. Cestou se k němu připojil 
i silák Matěj a společně se rozhodli najít dvě královské dcery, které zmizely 
neznámo kam. Pokud se jim to má podařit, musí překonat množství nástrah 
a pokušení Dračího pána. Divadlo Za2 Příbram.
26. 9. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
ČOCHTAN VYPRAVUJE
Nestárnoucí muzikál Jiřího Voskovce a Jana Wericha Divotvorný hrnec v osobité 
úpravě nejslavnějšího českého představitele vodníků Josefa Dvořáka.
Divotvorný hrnec není ovšem pohádkou v tradičním slova smyslu, protože 
v něm převládají ryze lidské problémy. Režie: Rudolf Fleischer, Tomáš Vondrovic. 
Divadelní společnost Josefa Dvořáka. Hrají: Josef Dvořák, Karel Gult, Stanislava 
Topinková-Fořtová, Markéta Hrubešová, Rostislav Trtík, Jan Burda, Jiří Veit, 
Blanka Tůmová, Vlasta Kahovcová, Lambrini Chaciosová, Nela Friebová.
Připravujeme na říjen:
3. 10. | úterý | 19:30 | mimo předplatné, divadlo Klatovy |
MALÁ VIZITA
Totální improvizační představení Jaroslava Duška a Pjéra la Šéz´e pod světelným 
dohledem Viktora Zborníka. Prodej vstupenek od 28. 8. Vstupné Kč 330/320/310 Kč.
13. 10. | pátek | 19:00 | divadlo Klatovy | vyprodáno | 
MIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM A J. A. NÁHLOVSKÝM
Zcela nová talk show na motivy televizního pořadu Všechnopárty. Vstupné  290 Kč.



VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
OTEVÍRACÍ DOBA ZÁŘÍ: úterý–pátek 9:00–12:00 a 13:00–17:00 ho-
din., soboty, neděle a svátky 13:00–17:00 hodin.
DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: Základní vstupné 40/20 Kč; rodinné 90 Kč.

MUZEUM DĚTEM Výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.

SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI Cyklus výstav složený z částí  
„Mecenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka,  
„Věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu-
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea. 

do 29. 10. | VODA ŽIVÁ - z historie lázeňství. Výstava předmětů 
s tematikou lázeňství, léčebných pramenů a studánek. 

DOPROVODNÉ AKCE K DLOUHODOBÝM VÝSTAVÁM:
26. 9. | úterý | 17:00 | přednáškový sál muzea | KLATOVSKÉ PŘÁTEL-
SKÉ A RODINNÉ VAZBY FRIDOLÍNA MACHÁČKA V ZRCADLE 
OSOBNÍ KORESPONDENCE -  přednáška PhDr. Jitky Janečkové - Archiv 
Plzeň, vstupné 40/20 Kč.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: Vstupné 30/15 Kč; rodinné 70 Kč.
Do 24. 9. | HOBBY TÉ DOBY – výstava věnovaná době nedávno minulé.

Do 29. 10. | ATENTÁT: 75. VÝROČÍ ATENTÁTU NA HEYDRICHA výstava 
věnovaná výročí atentátu na Reinharda Heydricha mapující situaci na Klatovsku.
Do 29. 10. | SPÁLENÝ LES – výstava věnovaná především bývalé střelnici 
ve Spáleném lese a všem 73 popraveným.

MIMOŘÁDNÁ KULTURNÍ AKCE:
8. - 9. 9. | pátek - sobota | DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
–  v tyto dny je do všech výstav v muzeu snížené vstupné.

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362;
e-mail: info@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová.
Otevírací doba ZÁŘÍ: úterý-neděle 9:00–12:00 a 13:00–17:00 hodin, 
vstupné: 60/30 Kč. Návštěvu možno domluvit v dostatečném předstihu na tel.: 
739 235 184 (pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 100/50 Kč.

PŘEDNÁŠKY V BAROKNÍ LÉKÁRNĚ K 50. VÝROČÍ ZPŘÍSTUPNĚNÍ 
LÉKÁRNY JAKO MUZEJNÍ EXPOZICE
V měsících září–listopad 2017 se uskuteční cyklus přednášek. Jejich přesné 
termíny budou uvedeny na internetových stránkách muzea.
ZÁŘÍ 2017: přednáška Václavy Šnejdarové na téma: “BAŇKOVÁNÍ, DOR-
NOVA METODA” a přednáška Venduly Šindelářové na téma: “TRADIČNÍ 
ČÍNSKÁ MEDICÍNA, MOŽNOSTI LÉČBY, RŮZNÉ POSTUPY”.
ŘÍJEN 2017: přednáška MVDr. Františka Zahrádky na téma: “HIRUDOTE-
RAPIE – LÉČBA PIJAVKAMI U ZVÍŘAT I PACIENTŮ LIDSKÝCH” 
a přednáška Mgr. Ondřeje Celty na téma: “DNEŠNÍ PRÁCE V LÉKÁR-
NÁCH, UKÁZKA VÝROBY MASTÍ A DALŠÍCH LÉKŮ”
LISTOPAD 2017: přednáška MUDr. Tomáše Lebenharta na téma: 
“HOMEOPATIE, ÁJURVEDA” a přednáška Kamila Novotného na téma: 
“ROSTLINA ČAJOVNÍKU A JEJÍ UŽITÍ”
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní 
osoba: Libor Kodýdek.
Otevírací doba ZÁŘÍ: úterý-neděle 10:00–12:00 a 13:00–17:00 hodin, 
vstupné 40/20 Kč. Návštěvu je možno domluvit v dostatečném předstihu 
na telefonním čísle: 721 721 908  (pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné 
vstupné: 80/40 Kč.

15. – 17. 9. | PRACOVNĚNAUČNÉ POBYTY PRO MLÁDEŽ 
na detašovaném pracovišti v Chanovicích. Informace u p. Mgr. Luboše Smolíka, 
tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz
GALERIE KLENOVÁ, tel.: 376 392 208, otevřeno: ÚT-NE 9 - 12, 12:30 - 17 hod.
VÝSTAVY:
Do 22. 10. | sýpka Klenová | SKRYTÁ MÍSTA / KOMIKS
Výstava představuje výsledky týdenního uměleckého pobytu, kterého se 
zúčastnilo celkem devět umělců z Česka a Německa. Výstava se koná za 
finanční podpory Česko-německého fondu budoucnosti.
Do 31. 10. | zámek Klenová | 
UMĚNÍ 19. STOLETÍ NA VÝCHODNÍM SLOVENSKU 
Výstavní projekt Umění 19. století na východním Slovensku je reinstalací výstavy 
z produkce Východoslovenské galerie – Malířství 19. století na východním Sloven-
sku. Výstavnímu projektu bude dominovat především malířská tvorba, avšak 
v reinstalované koncepci je obohacen o další výtvarné techniky (grafika, kresba).  



Do 31. 10. | purkrabství hradu Klenová | 
MICHAL MAŠÍK – NA LOVU V DIVOKÉ PŘÍRODĚ (fotografie)
Na 25 fotografiích o rozměrech 60 x 40 cm jsou zachycena zvířata ve svém 
přirozeném přírodním prostředí a také vzácná flóra české krajiny.
AKCE:
30. 9. | 14:00 | sýpka Klenová | VÝTVARNÁ DÍLNA K VÝSTAVĚ 
SKRYTÁ MÍSTA - dílna, inspirovaná komiksovou tvorbou a aktuální 
výstavou. Akce je určená pro děti od 7 let.

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE V KLATOVECH, tel.: 376 312 049, 
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: ÚT – NE 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.
Do 15. 10. | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
ONDŘEJ MALEČEK 
Osobitá, kresebná a průzračná malba Ondřeje Malečka snoubí intelekt výšek 
s hloubkami citu. Zdánlivě nekomplikovaný výtvarný výraz řeší závažná témata 
a představuje tak jeden z vrcholů našich současných neoromantických tendencí.
AKCE:
2. 9. | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
VÝTVARNÁ DÍLNA K VÝSTAVĚ ONDŘEJ MALEČEK            
Dílna určená pro ty nejmenší, inspirovaná dílem Ondřeje Malečka. 
22. 9. | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech|   
PŘEDNÁŠKA KATKY HAVLÍKOVÉ, spoluautorky knížky URBEX / 
Opuštěná místa v Čechách.

KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH, otevřeno: ÚT - NE 10 - 12, 13 - 17 hod. 
Do 31. 10. | kostel sv. Vavřince v Klatovech | 
OKOUZLENI ŘÁDEM
Výstava prací Východočeské sekce Klubu konkretistů KK3.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.:604 945 439

7. 9. | čtvrtek | 19:00 | ČLENSKÁ SCHŮZE – setkání zájemců o regionální 
dění a historii v salonku restaurace U Radů v Pražské ulici v Klatovech. Srdečně 
mezi nás zveme další příznivce. 
15. 9. | pátek | 18:00 | NA HŮRCE: VYPRÁVĚNÍ O HVĚZDÁCH A PLANE-
TÁCH Oblíbená každoroční beseda ředitele Hvězdárny a planetária Plzeň 
Lumíra Honzíka a jeho kolegů. Přijďte sledovat hvězdy hvězdářským dalekohle-
dem a vyslechnout si povídání o různých astronomických zajímavostech. Akce se 
koná za každého počasí v upravené zřícenině kostela sv. Anny na Hůrce. 

24. 9. | neděle | 13:00 | VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA: Ve stínu Černé věže 32
Petrovice u Měčína – kaple sv. Vojtěcha a jeho pověstmi opředené kamenné lůžko 
– místa spojená s F. Palackým v lese mezi Petrovicemi a Mlynářovicemi: zaniklé 
lázně s pramenem vody u kapličky sv. Václava – panská taneční terasa 
„V kole“. Vycházku povede Ing. Martin Kříž. Sejdeme se ve 13 hodin na parkovišti 
U hradeb v Jiráskově ulici. Pojedeme osobními auty, následně půjdeme pěšky. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
ZÁPISY DO KROUŽKŮ DDM NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018:
4. - 5. 9. | pondělí - úterý | 8 – 17:00 | budova E v areálu DDM Klatovy |
6.  -13. 9. | 12 – 17:00 | budova E v areálu DDM Klatovy |
Kroužky začínají v týdnu od 18. do 22. 9. 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz
1. 9. | pátek | 19:00 | bistro VLAŠTOVKA, hudební zahrada, Vančurova 53, 
Klatovy | BIG BAND KLATOVY & ORCHESTRION ZUŠ KLATOVY

CAFÉ JEDNOROŽEC | cafe@cafejednorozec.cz
www.cafejednorozec.cz/newsletter
11. 9. | pondělí | 20:00 | Café Jednorožec | NUCLEAR NEIGHBOUR
Dokumentární film o matce hledající odpověď na otázku, zda se soustředit 
na současné potřeby svých malých dětí, anebo se snažit pozitivně ovlivnit 
jejich budoucnost prosazením lepších zákonů (projekt Jeden Svět).
15. 9. | pátek | 20:00 | Café Jednorožec | PŘETLAK VĚKU + HM
Koncert - alternative Praha/Klatovy/České Budějovice. 
23. 9. | sobota | 15:00 | Café Jednorožec | ZPĚVY PRO JEDNOROŽCE 
Sobota plná alternativ - NO WAY rock‘n‘roll-alternative/ MINI STARK 
alternative-electronica / DELEO OMNE alternative-hardcore / RETRO PUB 
progressive-rock/ U.G.-STRÝČKOVA ZAHRÁDKA art rock. 
26. 5. | pátek | 20:00 | Café Jednorožec | ZA JÓGOU DO INDIE
Přednáška Jitky Šímové o pobytu v rishikeshském ashramu, o městě, 
které je považováno za kolébku jógy.  

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@charitakt.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Návštěva pavilonu skla. Soutěžní 
odpoledne. Turnaj v kulečníku. Výlet. 
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata



PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.

5. 9. | úterý |18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Na programu bude tradiční 
beseda s hostem. Tentokrát s Jarmilou Strakovou z Andělic, sběratelkou panenek.
9. 9. | sobota | 7:00 | ŠUMAVSKÉ PUTOVÁNÍ S MARIÍ MALOU   
„KRÁSA ZAPOMENUTÝCH KNÍŽECÍCH PLÁNÍ“. 
Pevnou obuv a jídlo s sebou. Chůze cca 15 km. Sraz účastníků s auty v 7:00  hod.
u hradeb. Počet omezen, je třeba se nahlásit.
10. 9. | neděle | 7:00 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „UNIKÁTNÍ MOST A KRÁ-
SA STARÝCH VĚCÍ“  Stádlec - zámek Fr. Křižíka, řetězový most, Želeč - muzeum 
ve špejcharu, Záluží - loutky V. Vaňka v historické kovárně, Bechyně - zámek, kostel 
sv. Michala, most. Doprava - autobus. Sraz v 6:45 hod. v  Jiráskově ulici (za hradbami).
17. 9. | neděle | 7:00 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET
Želeč, Záluží, Bechyně - repete dle stejného programu první skupiny.  
23. 9. | sobota | 12:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA „K RUMPELOVU 
MLÝNU“ Osvětová akce pro veřejnost. Sraz účastníků v 11:45 na hlavním vlako-
vém nádraží. Sraz s autaři ve 12:50 v Hojsově Stráži u nádraží. 

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
   6. 9. | středa | 13:30 | KS | ODPOLEDNE PŘI HARMONICE
13. 9. | středa | 13:30 | KS | ZAJÍMAVOSTI Z HISTORIE KLATOV 
                                                 přednáší Ing. Martin Kříž.
20. 9. | středa | 13:30 | kino Šumava | FILM
27. 9. | středa | SETKÁNÍ SE SENIORY Z CHAMU

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
5. 9. | 16:00 | BABINEC. 12. 9. | 16:00 | PŘEDNÁŠKA (v případě hezké-
ho počasí akce mimo klubovnu). 19. 9. | 16:00 | PROCHÁZKA A OPÉKÁ-
NÍ ŠPEKÁČKŮ (akce mimo klubovnu). 26. 9. | 16:00 | ARTEDÍLNA.

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu.
Ostatní pravidelná cvičení a akce najdete na webových stránkách studia! 
Každé úterý od 18 hodin - TERAPEUTICKÝ ČCHI KUNG – začínáme 
od 5. 9.  – Informace a možnost rezervace na www.taiji-chen.cz
Každý čtvrtek 16 – 17 hodin – ZOO JOGA – pro děti 5 – 12 let a rodiče 
– napodobujeme zvířátka a cvičíme, tím se naučíme základy jógy. 
Kurz 10 lekcí, permanentka – 90 Kč/hod. První hodina 14. 9. – ZDARMA. 
Vede:  G.V. Růtová. Nutná rezervace na tel. 776 659 654.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne od úterý do neděle | 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 |
5. - 10. 9.  | DNEŠNÍ SVĚT - projektový den klatovského gymnázia
12. - 17. 9. | TARZAN 1. díl - vystoupení ZUŠ Domažlice
19. - 24. 9. | TARZAN 2. díl - muzikál ZUŠ Domažlice
26. 9. - 1. 10. | ŠVIHOVSKÉ HUDEBNÍ LÉTO
Od středy do neděle na konci Zpráv z regionu MAGAZÍNY.
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další, např.:
KRASOHLED Z PLÁNICE | 11:30, 17:30, 20:00 a 24:00 | 
31. 8. - 3. 9. | Host: Olga Francová, Muzeum Františka Křižíka
28. 9. - 1. 10 | Host: Zdeněk Pavlíček, starosta Plánice

OSTATNÍ POZVÁNKY
1. – 30. 9. | čítárna Městské knihovny Klatovy |
Pozvánka  na výstavu – PODZIM – Miloslava Matějková  – aranžová-
ní, Jaroslav Kříž – fotografie a Blanka Kaisrová – vyšívání.  Výstava 
bude probíhat celé září v čítárně v době provozu knihovny.
8. 9. | pátek | 17:00 | Galerie Šiwa | EVA WERNEROVÁ – MALKOVSKÁ  
– prodejní vernisáž výstavy obrazů. Součástí tradiční ZPÍVANÁ.
9. 9. | sobota | 14:00 | PROCHÁZKA PRO ŽENY 
Centrum KLÍČ - Turistický oddíl. Sraz: náměstí Míru autobusová zastávka 
do Lub. Odjezd 14:07. Směr: Výhořice – Luby, 3 km. Jdeme za každého poča-
sí. (Ulrichová, www.klatovy.casd.cz)
10. 9. | neděle | 14 – 17:00 | sál DDM Klatovy ve Vídeňské ulici a klubov-
na PS Tuláci u sálu DDM |  Pionýrská skupina Tuláci Klatovy vás zve na 
akci „OTEVŘENÁ KLUBOVNA“ -  ZÁPIS DO ODDÍLŮ
Od 14:00 -15:30 - deskové hry, 15:30 – 17:00 - hry a zápisy. Oddíly: Tuláčci 
(předškoláci - 3. třída), pondělí 16:00 – 17:30; Robinsoni – středa 16:30 – 
18:00; Lumíci – pátek 15:30 – 17:00; Rangers nový oddíl se zaměřením na 
ochranu přírody, geocaching a střelbu – čtvrtek 16:00 -17:30. Kontakty 
a bližší informace na e-mailu tuláci@tuláciklatovy.cz  nebo tel.: 606 647 
213 po 15. hodině (MVDr. Brand). Schůzky začínají v týdnu od 18. 9. 2017.
22. 9. | pátek | 18:00 | městská knihovna | MUDr. KAREL ERBEN – CIVI-
LIZAČNÍ CHOROBY – přednáška.  



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

Sledujte nás na fb.com/mksklatovy

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PARTNEŘI MKSK:                                 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 


